site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 052/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que o Senhor Prefeito Municipal oficie à Secretaria Municipal de

Obras, para que realize a instalação tubulação entre a Linha Sete de Setembro e a Rua

Emilio Lengler, próximo a praça que será construída no Bairro Sete de Setembro.

Roca Sales, 25 de junho de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O referido local necessita desta tubulação, pois quando

ocorrem chuvas fortes passa muita água pelo local, sendo assim preocupante, pois com

a construção da praça poderá haver destruição de equipamentos, ademais vem causando

transtornos aos moradores locais.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador

Vereador